Adapun prinsip pendidikan yang dimaksud adalah pendidikan manusia seutuhnya; pendidikan yang integral dan terpadu; pendidikan yang seimbang; pendidikan yang universal; dan pendidikan yang dinamis.

## **KONSEP PERLINDUNGAN ANAK IBN KHALDUN**

### **1. Riwayat Hidup Ibn Khaldun**

Ibn Khaldun dilahirkan di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M. Nama lengkapnya adalah Waliyyudin Abdurrahman Ibn Muhammad Ibn Muhammad Ibn Muhammad Ibn Al-Hasan Ibn Jabir Ibn Muhammad Ibn Muhammad Ibn Abdurrahman Ibn Khaldun. Ia menyebut asal-usulnya dari bangsa Arab Hadramaut dan silsilahnya dari Wail Ibn Hajar. Kakeknya bernama Khalid yang terkenal dengan nama Khaldun Ibn Usman Ibn Hani Ibn Al-Khattab Ibn Kuraib Ibn Ma'adi Karib Ibn Al-Haris Ibn Wail Hajar (Enan, 2013: 14-15). Nama "Ibn Khaldun" sendiri dinisbatkan pada kakeknya yang kesembilan yaitu Khalid (Kosim, 2012: 13).

Menurut Ali Abdul Wahid Wafi' yang dikutip oleh Muhammad Kosim (2012: 14-28) kehidupan Ibn Khaldun dibagi empat fase yaitu Fase perkembangan dan menuntut ilmu (732-751H/1332-1350M), Fase Politik dan Kiprahnya dalam bidang pemerintahan di Maroko dan Andalusia (751-776H/1351-1374M), Fase Menulis (776-784 H/1374-1382 M), dan Fase Tugasnya dalam bidang Pengajaran dan Pengadilan di Mesir (784-808H/1382-1406M).

Pada tahun 26 Ramadhan 808 H, Ibn Khaldun meninggal dunia dalam usia 76 tahun dan ketika itu ia masih menjabat sebagai hakim. Ibn Khaldun dimakamkan di pekuburan yang berada di Khariju Babu Nasr yang berada dalam daerah Ridaniah yang sekarang disebut dengan Abbasiyah.